junto ao Banco Central do Brasil, na qualidade de fiador, e a Brasil Energia Fundo de Investimento em Participações 
(“Garantidor”), na qualidade de garantidor, por meio do qual o Fiador se comprometerá a, observados os termos e 
condições ali previstos, emitir carta de fiança bancária no valor total de R$ 63.559.000,00 (sessenta e três milhões, 
quinhentos e cinquenta e nove mil reais) (“CPG”, e “Carta de Fiança”, respectivamente) para garantir as obrigações 
assumidas pela Companhia no âmbito da 1ª (primeira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, 
da espécie com garantia real, em série única, para distribuição pública, em rito de registro automático de distribuição,

[...]

Após exame e discussão da matéria constante da Ordem do Dia, os acionistas deliberaram, com voto 
favorável de todos os acionistas presentes: 1. Nos termos da letra “g”, artigo 9º do Estatuto Social, aprovar a distribuição 
aos acionistas, a partir de 04 de dezembro de 2025 (inclusive), de Dividendos no valor total de R$ 13.000.000,00 (treze 
milhões de reais), com base no lucro apurado no período levantado em balanço intermediário em 31 de outubro de 
2025, proporcionalmente à participação de cada acionista no capital social da Companhia, representando 
aproximadamente R$ 0,042648977por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia.

[...]

de Avaliação”, respectivamente); (e) foi aprovado integralmente, depois de examinado e discutido, sem quaisquer 
emendas ou ressalvas, o Laudo de Avaliação constante no Anexo II à presente Ata, que avaliou o patrimônio líquido 
da Latam Investimentos, na Data-Base, em R$ 2.811.282,89 (dois milhões, oitocentos e onze mil, duzentos e oitenta 
e dois reais e oitenta e nove centavos); (f) foi observado que a Incorporação não acarreta qualquer alteração no 
capital social da Companhia, que declara extinta a sua participação no capital social da Latam Investimentos, em 
contrapartida ao recebimento da totalidade do patrimônio líquido da mesma;

[...]

Contratação de serviço comum de FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL 
NO PAÇO MUNICIPAL, nos termos do projeto 
arquitetônico e memorial descritivo em anexo.

Critério de Julgamento: MENOR VALOR GLOBAL 
Unidade Gestora: DIRETORIA MUNICIPAL DE OBRAS
Valor estimado total: R$ 11.247,00 (ONZE MIL DUZENTOS E QUARENTA 

E SETE REAIS)
Data limite para apresentação da proposta: ATÉ O DIA 09/01/2026 as 17:00 horas
Data de abertura das propostas: DIA  13/01/2026 as 08:00 horas 
Referência do Horário: Todas as referências de tempo observarão 

obrigatoriamente o horário de Brasília – DF.